2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.11.2019 № 462-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Обеспечение комфортного
и безопасного проживания населения
на территории муниципального образования «Северодвинск»

на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей результативности мероприятий муниципальной программы «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 № 170 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 23.03.2016 № 70-па (в редакции от 17.05.2019) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы –
4 889 577,0 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 3 677 753,9 тыс. руб.;

областного бюджета – 494 514,5 тыс. руб.;

федерального бюджета – 717 308,6 тыс. руб.;

2016 – 714 966,2 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 576 945,4 тыс. руб.;

областной бюджет – 137 995,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 25,7 тыс. руб.;

2017 – 677 999,5 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 582 089,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 63 089,4 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 32 820,3 тыс. руб.;

2018 – 725 849,4 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 625 219,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 69 821,5 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 30 808,1 тыс. руб.;

2019 – 1 026 698,9 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 699 675,4 тыс. руб.;

областной бюджет – 78 869,0 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 248 154,5 тыс. руб.;

2020 – 871 281,5 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 595 904,4 тыс. руб.;

областной бюджет – 72 377,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 203 000,0 тыс. руб.;

2021 – 872 781,5 тыс. рублей,

в том числе:

местный бюджет – 597 919,1 тыс. руб.;

областной бюджет – 72 362,4 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 202 500,0 тыс. руб.».

1.2. В пункт 5.1.2 подраздела 5.1 раздела V внести следующие изменения:
1.2.1. В абзаце  «Решение задачи 1  осуществляется посредством выполнения   следующих   мероприятий   подпрограммы 1:»  подпункт  «г»

изложить в следующей редакции:

«г) мероприятие 1.04 «Выполнение работ по разборке многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, включая вынос радиотрансляционной линии и разработка проектов».».
1.2.2. Абзац «Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1:» пункта 5.1.2 подраздела 5.1 раздела V дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) мероприятие 2.09 «Приобретение техники, оборудования для муниципальных жилищных предприятий, подведомственных Комитету ЖКХ, ТиС».

В рамках мероприятия осуществляется приобретение техники, оборудования для муниципальных жилищных предприятий, подведомственных Комитету ЖКХ, ТиС, по наказам избирателей.».

1.3. В абзаце первом пункта 5.1.3 подраздела 5.1 раздела V цифры «612 812,5» заменить цифрами «621 192,9».

1.4. Таблицу 1 в пункте 5.1.3 подраздела 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	42 429,1
	43 462,6
	41 245,4
	55 474,2
	50 163,4
	50 163,4
	282 938,1

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	42 429,1
	43 462,6
	41 245,4
	55 474,2
	50 163,4
	50 163,4
	282 938,1

	Задача 2

	Местный бюджет
	57 133,0
	57 561,3
	55 723,3
	57 803,5
	54 966,9
	55 066,8
	338 254,8

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	57 133,0
	57 561,3
	55 723,3
	57 803,5
	54 966,9
	55 066,8
	338 254,8

	Всего по п. 1–2
	99 562,1
	101 023,9
	96 968,7
	113 277,7
	105 130,3
	105 230,2
	621 192,9

».

1.5. В абзаце первом пункта 5.2.3 подраздела 5.2 раздела V цифры «516 900,6» заменить цифрами «527 100,6», цифры «513 900,6» заменить цифрами «524 100,6».

1.6. Таблицу 2  пункта 5.2.3 подраздела 5.2 раздела V  изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	76 876,8
	80 539,6
	82 063,6
	89 711,6
	79 945,8
	79 945,8
	489 083,2

	Областной бюджет
	3 000,0

	3 000,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	79 876,8
	80 539,6
	82 063,6
	89 711,6
	79 945,8
	79 945,8
	492 083,2

	Задача 2

	Местный бюджет
	7 148,9
	5 105,3
	7 055,6
	8 650,0
	3 807,6
	3 250,0
	35 017,4

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	7 148,9
	5 105,3
	7 055,6
	8 650,0
	3 807,6
	3 250,0
	35 017,4

	Всего по п. 1–2
	87 025,7
	85 644,9
	89 119,2
	98 361,6
	83 753,4
	83 195,8
	527 100,6

	Местный бюджет
	84 025,7
	85 644,9
	89 119,2
	98 361,6
	83 753,4
	83 195,8
	524 100,6

	Областной бюджет
	3 000,0

	3 000,0

».
1.7. В пункт 5.3.2 подраздела 5.3 раздела V внести следующие изменения:

1.7.1 подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) мероприятие 1.04 «Приобретение техники, оборудования для муниципальных предприятий, подведомственных Комитету ЖКХ, ТиС».

Запланировано приобретение техники и оборудования для муниципальных предприятий. Перечень формируется Комитетом ЖКХ, ТиС на основании заявок, поступивших от муниципальных предприятий;».
1.7.2 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) мероприятие 1.11 «Возмещение затрат садовым некоммерческим товариществам для организации и проведения мероприятий по содержанию и ремонту подъездных дорог к территориям садовых некоммерческих товариществ».
Выполнение мероприятия проводится в соответствии со статьей 7 закона Архангельской области от 14.03.2017 № 321-16-ОЗ «О поддержке ведения садоводства и огородничества в Архангельской области», в целях осуществления поддержки садоводства на территории муниципального образования «Северодвинск».».
1.8. Абзац первый пункта 5.3.3 подраздела 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципального образования «Северодвинск», составляет 2 797 463,4 тыс. рублей, в том числе по источникам:

- местный бюджет – 1 956 378,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 238 559,5 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 602 525,7 тыс.руб.».

1.9. Таблицу 3 пункта 5.3.3 подраздела 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	271 085,4
	272 715,2
	298 233,1
	334 553,4
	267 987,0
	266 817,4
	1 711 391,5

	Областной бюджет
	97 200,0
	27 990,8
	25 983,6
	32 645,6
	27 377,1
	27 362,4
	238 559,5

	Федеральный бюджет
	25,7
	0,0
	0,0
	197 000,0
	203 000,0
	202 500,0
	602 525,7

	Внебюджетные источники

	Всего
	368 311,1
	300 706,0
	324 216,7
	564 199,0
	498 364,1
	496 679,8
	2 552 476,7

	Задача 2

	Местный бюджет
	35 881,6
	37 382,5
	46 408,1
	38 371,5
	43 471,5
	43 471,5
	244 986,7

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	35 881,6
	37 382,5
	46 408,1
	38 371,5
	43 471,5
	43 471,5
	244 986,7

	Всего по п. 1–2,

в т.ч:
	404 192,7
	338 088,5
	370 624,8
	602 570,5
	541 835,6
	540 151,3
	2 797 463,4

	Местный бюджет
	306 967,0
	310 097,7
	344 641,2
	372 924,9
	311 458,5
	310 288,9
	1 956 378,2

	Областной бюджет
	97 200,0
	27 990,8
	25 983,6
	32 645,6
	27 377,1
	27 362,4
	238 559,5

	Федеральный бюджет
	25,7
	0,0
	0,0
	197 000,0
	203 000,0
	202 500,0
	602 525,7

».
1.10. Абзац первый    пункта 5.4.3 подраздела 5.4 раздела V изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 «Благоустройство территории муниципального образования «Северодвинск», составляет 541 856,8 тыс. рублей, в том числе по источникам:

- местный бюджет – 174 198,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 252 775,6 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 114 882,9 тыс.руб.».
1.11. Таблицу 4 пункта 5.4.3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 4, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	13 808,0
	17 655,9
	16 902,9
	23 360,6
	17 674,9
	17 674,9
	107 077,2

	Областной бюджет
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	14 808,0
	17 655,9
	16 902,9
	23 36,6
	17 674,9
	17 674,9
	108 077,2

	Задача 2

	Местный бюджет
	1 297,7
	2 175,0
	6 919,4
	9 672,7
	9 300,0
	9 300,0
	38 664,8

	Областной бюджет
	36 795,1
	35 098,6
	43 837,9
	46 044,0
	45 000,0
	45 000,0
	251 775,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	32 820,3
	30 808,1
	51 154,5
	0,0
	0,0
	114 782,9

	Внебюджетные источники

	Всего
	38 092,8
	70 093,9
	81 565,4
	106 871,2
	54 300,0
	54 300,0
	405 223,3

	Задача 3

	Местный бюджет
	2 289,1
	1 987,4
	1 955,1
	16 283,1
	2 975,9
	3 065,7
	28 556,3

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего
	2 289,1
	1 987,4
	1 955,1
	16 283,1
	2 975,9
	3 065,7
	28 556,3

	Всего по п. 1–3,

в т.ч:
	55 189,9
	89 737,2
	100 423,4
	146 514,9
	74 950,8
	75 040,6
	541 856,8

	Местный бюджет
	17 394,8
	21 818,3
	25 777,4
	49 316,4
	29 950,8
	30 040,6
	174 198,3

	Областной бюджет
	37 795,1
	35 098,6
	43 837,9
	46 044,0
	45 000,0
	45 000,0
	252 775,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	32 820,3
	30 808,1
	51 154,5
	0,0
	0,0
	114 882,9

».
1.12. Пункт 5.5.2 подраздела 5.5 раздела V дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) мероприятие 1.05 «Приобретение техники, оборудования для муниципальных предприятий в целях поддержания эксплуатационных качеств узкоколейной железной дороги».

В рамках мероприятия будет приобретаться техника и оборудование для муниципальных предприятий в целях поддержания эксплуатационных качеств узкоколейной железной дороги.».
1.13. В пункт 5.5.3 подраздела 5.5 раздела V внести в следующие изменения:

1.13.1 Первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 «Организация транспортного обслуживания населения Северодвинска», составляет 102 960,4 тыс. рублей, в том числе по источникам:

- местный бюджет – 102 781,0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 179,4 тыс. руб.».

1.13.2 Таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 5, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Задача 1

	Местный бюджет
	16 452,3
	12 128,4
	14 982,7
	18 658,8
	18 482,6
	22 078,2
	102 781,0

	Областной бюджет

	179,4

	179,4

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего:
	16 452,3
	12 128,4
	14 982,7
	18 836,2
	18 482,6
	22 078,2
	102 960,4

».
1.14. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 27.06.2019.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич
58-41-26